Ayant encouragé les siens à peu près de cette façon, Alexandre écrit lui aussi, en réponse à Porus, une lettre qui disait en substance : « En pensant nous terroriser, Porus, tu as par ta lettre stimulé au plus haut point mes résolutions, ce qui nous a déterminés à vous faire la guerre. Tu dis en effet que les Grecs ne possèdent rien qui mérite d'être comparé à votre opulence, mais que vous regorgez, vous, de tout ce qui est nécessaire au bonheur. Tu ajoutes ensuite que les soldats doivent considérer le prix de leur peine, afin de ne pas s'escrimer en pure perte. Avec tous ces

ces quo nos quoque alacrius ad vos tendere debeamus, unde nobis haec cuncta quae adeo vos praedicatis accesserint. fa- 100
 teor enim nihil esse Graecis eiusmodi quorum vos divitiis
 gloriamini atque idcirco indigentes meliorum a vobis petere
 necessaria. illud vero ridiculum ut, cum te homunculis prae-
 feras, tum diis quoque potioem esse pronunties, quod ni
 adesset litteris tuis, in reliquis fiducia fortitudinis dici pos- 105
 set; quoniam vero hisce non temperas, temeritas utique est
 intellegenda. quare sicuti tibi constantiam fingit ille contemp-
 tus, velut earum fortuna gentium minime moveare quae
 sunt a nobis bello superatae, ita nos quoque nihilum omnino
 terrebit verborum ista magnificentia, quae temeritatis vestrae 110
 index potius est quam fortitudinis."

(ZO) 3. His lectis Porus ad belli studia incitabatur. cogit ergo
 (6 Kue.) exercitum et quam plurimos elephantos ceteraque genera bes-
 tiarum quibus Indi commilitant, contraque eos Macedo-
 num et Persarum aderat multitudo. enimvero cum illos Pori 115
 numeros Macedones intuerentur unaque his bestias memo-
 ratas, admodum animo turbari coepere haud dubie cuncta-
 bundi ob insolentiam eiusmodi proelii quod una esset cum
 hominibus barbaris et omnigenis bestiis agitandum. id animi
 eorum non clam Alexandrum fuit. nam ipse quoque unacum 120
 bestiarum ista novitate movebatur. quaesita ergo belli ra-
 tione comminiscitur per astutiam quo demum genere averti
 posset impetus bestiarum. igitur statuas aereas quam pluri-
 mas advehi secum quibusque de proximis locis ad locum
 proelii iubet. quod ubi factum est, ibidem igne subiecto 125
 quam plurimo calefieri eas et igniri festinat; erantque eae

99 quo ZP: quod A 100 sunt *post adeo add.* P 103 vero
 A: ergo P 106 temperas P: -at A 115 pori numeros A: per
 innum- P; Pori innum- *Calderan* 116 bestias memoratas P (m. b.
 O): -iis -os A 120 non clam P: non ia (*e non iā?*) A, clam *s. l.*
add. 125 igne OP: -i A